

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Adresa: Republica Moldova, CHIȘINĂU CENTRU, mun. Chișinău, str. Asachi Gh. 67 A
Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, ZAHAROV ALEXANDRU

reprezentanți ai ofertantului SRL AUGUSTELIFT
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm livrarea ascensorului, lucrări de demontare și montare a ascensorului
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 831 680 (Opt sute treizeci și una mii șase sute optzeci) lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 166 336 (Una sută șasezeci și șase mii trei sute treizeci și șase) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (Trei) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (Șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 27.04.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

_____ **ZAHAROV ALEXANDRU** _____, în calitate de
 _____ **JURIST, REPREZENTANT** _____, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
 _____ **SRL AUGUSTELIFT** _____

 _____ (denumirea/numele ofertantului)

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___ (___) (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
_____ **garanția bancară** _____
în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **50** mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **120 (Una sută douăzeci)** luni
calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până
la data începerii executării) **3** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) **3** zile calendaristice

(semnătura autorizată)



Specificații tehnice (F4.1)

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Numărul licitației:	ocds-b3wdp1-MD-1549536556407	Data: „26” _februarie_ 2019	Alternativa nr.: _____
Denumirea licitației:	Ascensor, lucrări de demontare și montare a ascensorului	Lot: _1_	Pagina: _1_ din _3_

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Modelul articolului	Țara de origine	Produsul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7	8
	Bunuri/ Servicii:						
	Lotul 1						
45313000-4	Lucrări de proiectare, demontare, montare și punere în funcțiune a ascensorului, și celor de demarare	---	---	---	-Termen de garanție pentru lucrări- nu mai mic de 10 ani din data semnării procesului-verbal de predare-primire; -ofertantul va prezenta oferta doar pentru modelul de ascensor, care poate fi instalat în locul celui existent; -în prețul ofertei vor fi incluse: costul tuturor lucrărilor de demontare a ascensorului actual, de montare și reglare a celui noi, inclusiv lucrările construcție, consolidarea puțului ascensorului cu reabilitarea estetică a acestuia, reparația locului din jurul	-Termen de garanție pentru lucrări- nu mai mic de 10 ani din data semnării procesului-verbal de predare-primire; -ofertantul va prezenta oferta doar pentru modelul de ascensor, care poate fi instalat în locul celui existent; -în prețul ofertei vor fi incluse: costul tuturor lucrărilor de demontare a ascensorului actual, de montare și reglare a celui noi, inclusiv lucrările construcție, consolidarea puțului ascensorului cu reabilitarea estetică a acestuia, reparația locului din jurul	

42416100-6	Ascensor	Line 3000	Turcia/ Grecia	KLEE- MANN	ușilor nou montate cu vopsire la toată porțiunea de perete, învelirea carcasei din plasă metalică existent cu etalbond, demolări, perforări, restabiliri, a documentației de proiectare și celei de dare în exploatare și obținerea autorizării de funcționare de la control în domeniu; -ofertanții au obligația de a vizita pe cont propriu încăperile destinate instalării ascensorului și a determina parametri tehnici necesari și v,olumurile de lucrări, inclusiv cele aferente montării ascensorului; Ascensor de pasageri cu capacitatea de 400 kg la 8 stații cu camera de mașini amplasată în partea de sus a clădirii. Cabina ascensorului:- podul din inox AISI 304, -peretii din inox AISI 304, ușile din inox AISI 304 și demensiunile acestora să permită accesul pentru persoanele cu dezabilități, - balustrada din inox AISI 304, - podeaua din granit artificial, - oglinda peretelui posterior, - panou de comandă cu display, -ușile de palier din inox AISI 304, - înrămarea ușilor de palier din inox AISI 304, - Troliu cu viteză fără redactor-1.0 m/s. - iluminare cabină;-nivelul de zgomot să corespundă standardelor în vigoare; aprovizionare cu energie electrică de tipul UPS; asigurarea cu piese de schimb pe durata exploatarei din contul	ușilor nou montate cu vopsire la toată porțiunea de perete, învelirea carcasei din plasă metalică existent cu etalbond, demolări, perforări, restabiliri, a documentației de proiectare și celei de dare în exploatare și obținerea autorizării de funcționare de la autoritatea de control în domeniu; -ofertanții au obligația de a vizita pe cont propriu încăperile destinate instalării ascensorului și a determina parametri tehnici necesari și v,olumurile de lucrări, inclusiv cele aferente montării ascensorului; Ascensor de pasageri cu capacitatea de 630 kg la 8 stații cu camera de mașini amplasată în partea de sus a clădirii. Cabina ascensorului:- podul din inox AISI 304, -peretii din inox AISI 304, ușile din inox AISI 304 și demensiunile acestora să permită accesul pentru persoanele cu dezabilități, - balustrada din inox AISI 304, - podeaua din granit artificial, - oglinda peretelui posterior, - panou de comandă cu display, -ușile de palier din inox AISI 304, - înrămarea ușilor de palier din inox AISI 304, - Troliu cu viteză fără redactor-1.0 m/s. - iluminare cabină;-nivelul de zgomot să corespundă standardelor în vigoare; aprovizionare cu energie electrică de tipul UPS; asigurarea cu piese de schimb pe durata exploatarei din contul	EN 81-20
------------	----------	-----------	-------------------	---------------	---	--	----------

				operatorului economic; Panou de comandă cu convertizor de frecvență; Butoane de chemare din inox AISI 304,cu display la fiecare stație. -ascensorul va fi produs de un producător autorizat și va fi însoțit de tot pachetul de documente traduse în limba română (ori rusă), inclusiv certificat de conformitate, eliberat de organele competente ale RM. Termenul de garanție -minim 2 ani.	operatorului economic; Panou de comandă cu convertizor de frecvență; Butoane de chemare din inox AISI 304,cu display la fiecare stație. -ascensorul va fi produs de un producător autorizat și va fi însoțit de tot pachetul de documente traduse în limba română (ori rusă), inclusiv certificat de conformitate, eliberat de organele competente ale RM. Termenul de garanție - 2 ani.
--	--	--	--	---	--

Semnăt:  Numele, Prenumele: Zaharov Alexandru În calitate de: jurist

Ofertantul: SRL AUGUSTELIFT Adresa: MD2043, mun. Chișinău, str. Hristo Botev, 19/2, ap. 7



Specificații de preț (F4.2)

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9]

Numărul licitației:	ocds-b3wdp1-MD-1549536556407	Data: „26” _februarie_ 2019	Alternativa nr.: -----
Denumirea licitației:	Ascensor, lucrări de demontare și montare a ascensorului	Lot: <u>1</u> _____	Pagina: <u>1</u> din <u>1</u> _

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Unitatea de măsură	Canti- tatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/ prestare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Bunuri/Servicii:							
	Lotul 1							
45313000-4	Lucrări de proiectare, demontare, montarea și punere în funcțiune a ascensorului, și celor de demarare	buc	1	411 680 lei	494 016 lei	411 680 lei	494 016 lei	30 zile calendaristice
42416100-6	Ascensor	Buc	1	420 000 lei	504 000 lei	420 000 lei	504 000 lei	60 zile calendaristice
	Total lot 1					831 680 lei	998 016 lei	
	TOTAL					831 680 lei	998 016 lei	

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Zaharov Alexandru În calitate de: jurist

Ofertantul: SRL AUGUSTELIFT Adresa: MD2043, mun. Chișinău, str. Hristo Botev, 19/2, ap. 7



COORDONAT**APROBAT****DEVIZ local**

la contract Nr. --- din ---

la demontarea ascensorului pentru pasageri, c/g 630 kg., la 8 stații, viteza pînă la 1,0 m/s inclusiv.Obiect: AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ

Nr.	Nr. preț unitare	Denumirea lucrărilor	Unit. de măsura	Canti-tatea	Total h-om	Costul (lei) h-om, cu coef. 1,3	Total, lei
1	MAsB01 C	Montarea ascensorului la 12 stații/44 m., manopera, h-om	asc.	1	1220	26,00	31712,20
2	MAsB01 D2	Pentru 1 st., h-om	st.	-4	46,3	26,00	-4815,20
3	MAsB01 E2	Pentru 1 m., h-om	m.	0	9,58	26,00	0,00
4	MAsB05 H1	Pentru cabina cu 2 intrări, h-om	buc.	0	18,7	26,00	0,00
		TOTAL					26897,00
		---					---
		---					---
		Contrib. asigur. sociale și medicale 27%					7262,19
		Total					34159,19
		Cheltuieli de regie 6%					2049,55
		Total					36208,74
		Rentabilitatea 6%					2172,52
		TOTAL					38381,26
		Coef.=0,6. Demontarea fără posibilitatea utilizării ulterioare a utilajului, cu tăierea					23028,76
		TVA 20%					4605,75
		TOTAL					27634,51

Total la plată: Douăzeci și șapte mii șase sute treizeci și patru lei 50 bani**EXECUTAT****CONTROLAT**

COORDONAT**APROBAT****DEVIZ local**

la contract Nr. --- din ---

la montarea ascensorului pentru pasageri, c/g 630 kg., la 8 stații, viteza până la 1,0 m/s inclusiv.Obiect: AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ

Nr.	Nr. preț unitare	Denumirea lucrărilor	Unit. de măsura	Canti-tatea	Total h-om	Costul (lei) h-om, cu coef. 1,3	Total, lei
1	MAsB01 C	Montarea ascensorului la 12 stații/44 m., manopera, h-om	asc.	1	2033	26,00	52858,00
2	MAsB01 D2	Pentru 1 st., h-om	st.	-4	77,2	26,00	-8028,80
3	MAsB01 E2	Pentru 1 m., h-om	m.	0	16	26,00	0,00
4	MAsB05 H1	Pentru cabina cu 2 intrări, h-om	buc.	0	32,4	26,00	0,00
		TOTAL					44829,20
		---					---
		---					---
		Contrib. asigur. sociale și medicale 27%					12103,88
		Total					56933,08
		Cheltuieli de regie 6%					3415,98
		Total					60349,06
		Rentabilitatea 6%					3620,94
		TOTAL					63970,00
		Etalbond					277117,41
		TOTAL					341087,41
		TVA 20%					68217,48
		TOTAL					409304,89

Total la plată: Patru sute nouă mii trei sute patru lei 89 bani**EXECUTAT****CONTROLAT**

COORDONAT**APROBAT****DEVIZ local**

la contract Nr. --- din ---

la reglarea ascensorului pentru pasageri, c/g 630 kg., la 8 stații, viteza pînă la 1,0 m/s inclusiv.Obiect: AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ

Nr.	Nr. preț unitare	Denumirea lucrărilor	Unit. de măsura	Canti-tatea	Total h-om	Costul (lei) h-om, cu coef. 1,3	Total, lei
1	1-14-013-1	Reglat ascensor, norma h-om=734	asc.	1	734	26,00	19084,00
2	1-14-013-3	Pentru 1 st., norma h-om=14	st.	-2	-28	26,00	-728,00
3	1-09-001-2	Reglat detector (buton), norma h-om=7	buc.	8	56	26,00	1456,00
4	1-09-001-2	Reglat detector (conțevic), norma h-om=7	buc.	9	63	26,00	1638,00
5	1-09-001-2	Reglat detector (uși), norma h-om=7	buc.	16	112	26,00	2912,00
6	1-09-001-3	Reglat detector (etaje), norma h-om=12	buc.	8	96	26,00	2496,00
7	1-10-001-1	Reglat schema semnalizare, norma h-om=150	buc.	1	150	26,00	3900,00
8	1-09-012-2	Reglat grupa funcțională (ІІБ-1, ІІБ-2, uși pare și impare), norma h-om=38	buc.	1	38	26,00	988,00
9	1-09-012-3	Reglat grupa funcțională (acționarea ușilor cabinei, osnovnoi privod), norma h-om=61	buc.	1	61	26,00	1586,00
		TOTAL					33332,00
		Contrib. asigur. sociale și medicale 27%					8999,64
		Total					42331,64
		Cheltuieli de regie 6%					2539,90
		Total					44871,54
		Rentabilitatea 6%					2692,29
		TOTAL					47563,83
		TVA 20%					9512,77
		TOTAL					57076,60

Total la plată: Cincizeci și șapte mii șaptezeci și șase lei 60 bani**EXECUTAT****CONTROLAT**